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30/09/24 22:00 01/10/24 22:00 101,392 4,512 4.5% 96,880 95.5% 177,620,659 177,722,051 101,392 1.00 101,392 184,155,715 13,234,658 13,236,752 2,094 1.00 2,094 2.1% 15,575,799 15.74 37.59 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.62 0.00 12,505,612 12,508,030 2,418 1.00 2,418 2.4% 13,353,090 10.15 81.09 96,880 95.5% 119,522,036 MB
01/10/24 22:00 02/10/24 22:00 98,908 3,255 3.3% 95,653 96.7% 177,722,051 177,820,958 98,908 1.00 98,908 184,254,622 13,236,752 13,238,670 1,918 1.00 1,918 1.9% 15,577,717 15.14 36.46 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.87 0.00 12,508,030 12,509,367 1,337 1.00 1,337 1.4% 13,354,427 10.33 81.73 95,653 96.7% 119,617,688 MB
02/10/24 22:00 03/10/24 22:00 102,237 2,944 2.9% 99,293 97.1% 177,820,958 177,923,195 102,237 1.00 102,237 184,356,859 13,238,670 13,240,531 1,861 1.00 1,861 1.8% 15,579,578 13.12 35.61 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 9.02 0.00 12,509,367 12,510,450 1,083 1.00 1,083 1.1% 13,355,510 8.49 79.94 99,293 97.1% 119,716,981 GZ
03/10/24 22:00 04/10/24 22:00 61,430 1,154 1.9% 60,276 98.1% 177,923,195 177,984,625 61,430 1.00 61,430 184,418,289 13,240,531 13,241,658 1,127 1.00 1,127 1.8% 15,580,705 10.39 34.35 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 6.07 0.00 12,510,450 12,510,477 27 1.00 27 0.0% 13,355,537 5.56 80.13 60,276 98.1% 119,777,257 JS
04/10/24 22:00 05/10/24 22:00 104,786 2,849 2.7% 101,936 97.3% 177,984,625 178,089,411 104,786 1.00 104,786 184,523,075 13,241,658 13,243,475 1,817 1.00 1,817 1.7% 15,582,522 12.65 40.86 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 7.74 0.00 12,510,477 12,511,509 1,032 1.00 1,032 1.0% 13,356,569 7.32 80.60 101,936 97.3% 119,879,194 JF
05/10/24 22:00 06/10/24 22:00 100,550 5,100 5.1% 95,450 94.9% 178,089,411 178,189,960 100,550 1.00 100,550 184,623,624 13,243,475 13,247,120 3,645 1.00 3,645 3.6% 15,586,167 17.37 45.19 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 12.51 0.00 12,511,509 12,512,964 1,455 1.00 1,455 1.4% 13,358,024 12.01 81.61 95,450 94.9% 119,974,643 JF
06/10/24 22:00 07/10/24 22:00 101,287 5,985 5.9% 95,302 94.1% 178,189,960 178,291,248 101,287 1.00 101,287 184,724,912 13,247,120 13,249,482 2,362 1.00 2,362 2.3% 15,588,529 14.50 43.10 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.22 0.00 12,512,964 12,516,587 3,623 1.00 3,623 3.6% 13,361,647 9.83 80.80 95,302 94.1% 120,069,945 JM
07/10/24 22:00 08/10/24 22:00 97,400 3,965 4.1% 93,435 95.9% 178,291,248 178,388,648 97,400 1.00 97,400 184,822,312 13,249,482 13,251,681 2,199 1.00 2,199 2.3% 15,590,728 12.35 42.58 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 10.87 0.00 12,516,587 12,518,353 1,766 1.00 1,766 1.8% 13,363,413 10.42 80.28 93,435 95.9% 120,163,381 JS
08/10/24 22:00 09/10/24 22:00 97,527 5,551 5.7% 91,976 94.3% 178,388,648 178,486,175 97,527 1.00 97,527 184,919,839 13,251,681 13,254,565 2,884 1.00 2,884 3.0% 15,593,612 19.57 45.27 29,309,264 29,309,264 0 3.975 0 0.0% 35,704,788 12.80 0.00 12,518,353 12,521,020 2,667 1.00 2,667 2.7% 13,366,080 12.26 80.42 91,976 94.3% 120,255,356 MB
09/10/24 22:00 10/10/24 22:00 97,912 5,023 5.1% 92,888 94.9% 178,486,175 178,584,086 97,912 1.00 97,912 185,017,750 13,254,565 13,259,140 4,575 1.00 4,575 4.7% 15,598,187 17.23 61.81 29,309,264 29,309,368 104 3.975 413 0.4% 35,705,201 11.68 28.73 12,521,020 12,521,055 35 1.00 35 0.0% 13,366,115 10.87 50.50 92,888 94.9% 120,348,245 MB
10/10/24 22:00 11/10/24 22:00 96,300 6,296 6.5% 90,004 93.5% 178,584,086 178,680,386 96,300 1.00 96,300 185,114,050 13,259,140 13,262,620 3,480 1.00 3,480 3.6% 15,601,667 17.83 61.03 29,309,368 29,309,502 134 3.975 533 0.6% 35,705,734 11.40 28.73 12,521,055 12,523,338 2,283 1.00 2,283 2.4% 13,368,398 10.88 79.86 90,004 93.5% 120,438,249 FI
11/10/24 22:00 12/10/24 22:00 91,670 10,613 11.6% 81,057 88.4% 178,680,386 178,772,056 91,670 1.00 91,670 185,205,720 13,262,620 13,269,109 6,489 1.00 6,489 7.1% 15,608,156 18.04 52.68 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 14.26 0.00 12,523,338 12,527,462 4,124 1.00 4,124 4.5% 13,372,522 13.73 80.31 81,057 88.4% 120,519,306 MB
12/10/24 22:00 13/10/24 22:00 89,487 11,038 12.3% 78,449 87.7% 178,772,056 178,861,543 89,487 1.00 89,487 185,295,207 13,269,109 13,276,921 7,812 1.00 7,812 8.7% 15,615,968 19.45 59.82 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 15.56 0.00 12,527,462 12,530,688 3,226 1.00 3,226 3.6% 13,375,748 14.99 80.06 78,449 87.7% 120,597,755 JF
13/10/24 22:00 14/10/24 22:00 87,763 10,421 11.9% 77,342 88.1% 178,861,543 178,949,306 87,763 1.00 87,763 185,382,970 13,276,921 13,281,229 4,308 1.00 4,308 4.9% 15,620,276 17.81 57.78 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 11.98 0.00 12,530,688 12,536,801 6,113 1.00 6,113 7.0% 13,381,861 11.69 81.52 77,342 88.1% 120,675,097 JF
14/10/24 22:00 15/10/24 22:00 93,549 9,354 10.0% 84,195 90.0% 178,949,306 179,042,856 93,549 1.00 93,549 185,476,520 13,281,229 13,286,749 5,520 1.00 5,520 5.9% 15,625,796 22.54 55.94 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 13.99 0.00 12,536,801 12,540,635 3,834 1.00 3,834 4.1% 13,385,695 13.86 81.06 84,195 90.0% 120,759,292 ACH
15/10/24 22:00 16/10/24 22:00 71,664 5,261 7.3% 66,403 92.7% 179,042,856 179,114,520 71,664 1.00 71,664 185,548,184 13,286,749 13,289,690 2,941 1.00 2,941 4.1% 15,628,737 13.54 54.86 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 10.91 0.00 12,540,635 12,542,955 2,320 1.00 2,320 3.2% 13,388,015 10.39 79.43 66,403 92.7% 120,825,696 ACH
16/10/24 22:00 17/10/24 22:00 85,130 3,605 4.2% 81,525 95.8% 179,114,520 179,199,650 85,130 1.00 85,130 185,633,314 13,289,690 13,292,572 2,882 1.00 2,882 3.4% 15,631,619 16.49 52.90 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 8.15 0.00 12,542,955 12,543,678 723 1.00 723 0.8% 13,388,738 7.65 79.97 81,525 95.8% 120,907,221 MB
17/10/24 22:00 18/10/24 22:00 97,852 4,881 5.0% 92,971 95.0% 179,199,650 179,297,502 97,852 1.00 97,852 185,731,166 13,292,572 13,295,943 3,371 1.00 3,371 3.4% 15,634,990 23.22 50.90 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 13.89 0.00 12,543,678 12,545,188 1,510 1.00 1,510 1.5% 13,390,248 13.36 60.25 92,971 95.0% 121,000,192 MB

0 18/10/24 22:00 19/10/24 22:00 96,599 7,695 8.0% 88,904 92.0% 179,297,502 179,394,101 96,599 1.00 96,599 185,827,765 13,295,943 13,301,466 5,523 1.00 5,523 5.7% 15,640,513 22.34 63.24 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 13.48 0.00 12,545,188 12,547,360 2,172 1.00 2,172 2.2% 13,392,420 12.96 80.13 88,904 92.0% 121,089,095 FI
19/10/24 22:00 20/10/24 22:00 98,373 10,792 11.0% 87,581 89.0% 179,394,101 179,492,473 98,373 1.00 98,373 185,926,137 13,301,466 13,309,034 7,568 1.00 7,568 7.7% 15,648,081 18.38 62.58 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 13.25 0.00 12,547,360 12,550,584 3,224 1.00 3,224 3.3% 13,395,644 12.71 80.25 87,581 89.0% 121,176,676 FI
20/10/24 22:00 21/10/24 22:00 100,394 7,153 7.1% 93,241 92.9% 179,492,473 179,592,868 100,394 1.00 100,394 186,026,532 13,309,034 13,313,475 4,441 1.00 4,441 4.4% 15,652,522 21.78 60.49 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 13.76 0.00 12,550,584 12,553,296 2,712 1.00 2,712 2.7% 13,398,356 13.23 80.54 93,241 92.9% 121,269,918 JF
21/10/24 22:00 22/10/24 22:00 88,722 7,310 8.2% 81,412 91.8% 179,592,868 179,681,589 88,722 1.00 88,722 186,115,253 13,313,475 13,317,631 4,156 1.00 4,156 4.7% 15,656,678 20.21 58.33 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 13.21 0.00 12,553,296 12,556,450 3,154 1.00 3,154 3.6% 13,401,510 12.68 80.98 81,412 91.8% 121,351,329 FI
22/10/24 22:00 23/10/24 22:00 96,021 6,248 6.5% 89,773 93.5% 179,681,589 179,777,610 96,021 1.00 96,021 186,211,274 13,317,631 13,321,702 4,071 1.00 4,071 4.2% 15,660,749 20.34 56.97 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 12.98 0.00 12,556,450 12,558,627 2,177 1.00 2,177 2.3% 13,403,687 12.45 79.95 89,773 93.5% 121,441,102 ACH
23/10/24 22:00 24/10/24 22:00 98,969 5,125 5.2% 93,844 94.8% 179,777,610 179,876,580 98,969 1.00 98,969 186,310,244 13,321,702 13,325,149 3,447 1.00 3,447 3.5% 15,664,196 15.95 55.15 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 10.42 0.00 12,558,627 12,560,305 1,678 1.00 1,678 1.7% 13,405,365 9.90 80.10 93,844 94.8% 121,534,946 ACH
24/10/24 22:00 25/10/24 22:00 103,171 5,797 5.6% 97,374 94.4% 179,876,580 179,979,751 103,171 1.00 103,171 186,413,415 13,325,149 13,328,620 3,471 1.00 3,471 3.4% 15,667,667 10.70 53.89 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 9.02 0.00 12,560,305 12,562,631 2,326 1.00 2,326 2.3% 13,407,691 8.91 80.61 97,374 94.4% 121,632,321 MB
25/10/24 22:00 26/10/24 22:00 79,620 4,622 5.8% 74,998 94.2% 179,979,751 180,059,371 79,620 1.00 79,620 186,493,035 13,328,620 13,331,898 3,278 1.00 3,278 4.1% 15,670,945 6.33 52.53 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 10.68 0.00 12,562,631 12,563,975 1,344 1.00 1,344 1.7% 13,409,035 10.16 79.95 74,998 94.2% 121,707,318 MB
26/10/24 22:00 27/10/24 22:00 95,003 9,138 9.6% 85,865 90.4% 180,059,371 180,154,373 95,003 1.00 95,003 186,588,037 13,331,898 13,337,245 5,347 1.00 5,347 5.6% 15,676,292 18.96 48.58 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 14.58 0.00 12,563,975 12,567,766 3,791 1.00 3,791 4.0% 13,412,826 14.04 80.21 85,865 90.4% 121,793,183 FI
27/10/24 22:00 28/10/24 22:00 97,656 6,455 6.6% 91,201 93.4% 180,154,373 180,252,030 97,656 1.00 97,656 186,685,694 13,337,245 13,339,484 2,239 1.00 2,239 2.3% 15,678,531 16.37 49.61 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 11.54 0.00 12,567,766 12,571,982 4,216 1.00 4,216 4.3% 13,417,042 11.01 80.12 91,201 93.4% 121,884,384 FI
28/10/24 22:00 29/10/24 22:00 96,291 5,301 5.5% 90,990 94.5% 180,252,030 180,348,321 96,291 1.00 96,291 186,781,985 13,339,484 13,342,612 3,128 1.00 3,128 3.2% 15,681,659 13.19 54.67 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 8.73 0.00 12,571,982 12,574,155 2,173 1.00 2,173 2.3% 13,419,215 8.28 80.41 90,990 94.5% 121,975,375 JF
29/10/24 22:00 30/10/24 22:00 99,537 5,433 5.5% 94,104 94.5% 180,348,321 180,447,858 99,537 1.00 99,537 186,881,522 13,342,612 13,346,177 3,565 1.00 3,565 3.6% 15,685,224 13.35 54.89 29,309,502 29,309,502 0 3.975 0 0.0% 35,705,734 8.63 0.00 12,574,155 12,576,023 1,868 1.00 1,868 1.9% 13,421,083 8.17 80.46 94,104 94.5% 122,069,479 ACH
30/10/24 22:00 31/10/24 22:00 101,074 5,206 5.2% 95,868 94.8% 180,447,858 180,548,932 101,074 1.00 101,074 186,982,596 13,346,177 13,349,690 3,513 1.00 3,513 3.5% 15,688,737 15.41 62.17 29,309,502 29,309,928 426 3.975 1,693 1.7% 35,707,427 6.67 27.30 12,576,023 12,576,023 0 1.00 0 0.0% 13,421,083 6.22 0.00 95,868 94.8% 122,165,346 ACH

07/11/2024 TOTAL EN EL MES(m3) 2,928,273 TOTAL EN EL MES(m3) 115,032 16.46 51.67 TOTAL EN EL MES(m3) 2,639 11.27 2.73 TOTAL EN EL MES(m3) 70,411 10.79 76.23 2,740,191
PORCENTAJE CONSUMO (%): 100.0% PORCENTAJE CONSUMO (%): 3.9% PORCENTAJE CONSUMO (%): 0.1% PORCENTAJE CONSUMO (%): 2.4% PORCENTAJE CONSUMO (%): 93.6%

RESUMEN DIARIO:

1 5.5% 1 0.1% 1 19.1%
2 94.5% 2 3.9% 2 8.4%

100.0% 3 2.4% 3 7.2%
RESUMEN DIARIO: 10/31/2024 4 93.6% 4 65.3%
RESUMEN DIARIO: 11/8/2024 4.1 0.0% 4.1 0.0%

4.2 93.6% 4.2 65.3%
100.0% 100.0%

COMUNICACIÓN DE NOVEDADES
FECHA

01/10/24 4:30

01/10/24 12:01

01/10/24 20:23

01/10/24 20:29

01/10/24 20:29

02/10/24 4:10

02/10/24 4:10

02/10/24 7:06

02/10/24 7:06

02/10/24 12:00

02/10/24 20:09

02/10/24 22:50

03/10/24 20:25

03/10/24 22:05

Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐12,02 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 22:20 horas con las derivaciones Manta y Montecristi, y a las 22:55 horas con derivación Jaramijó

Se produce apagado de variador VSD‐121A. El Variador A presenta Falla #166: CntactEntrAbiert "Se ha aplicado alta tensión al variador y el usuario ha intentado poner el variador en prueba de sistema..." y el relé de protección REF615 Muestra Falla por TRIP y por AFD‐2 "Detección de arco eléctrico". Ademas, se percibe un leve olor a caucho quemado cerca del Switchgear. Se comunica al grupo de O&M y al sr. Liquidador, quien da la orden de no encender el equipo hasta realizar inspección 
al cubiculo del contactor en el Switchgear

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 22:15 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones Manta y Montecristi por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 22:15 horas

Corte de suministro eléctrico en la derivación Montecristi por programación de cortes del servicio de energía eléctrica de CNEL en el sector, provoca cierre de válvula de control y pérdida de comunicación. Retorna la energía a las 22:15 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre de este informe

Corte de suministro eléctrico en la derivación Montecristi por programación de cortes del servicio de energía eléctrica de CNEL en el sector, provoca cierre de válvula de control y pérdida de comunicación. La comunicación no retorna hasta el cierre de este informe

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre de este informe

Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐11,99 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta el cierre de este informe

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 22:06 horas

DESCRIPCIÓN
Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐11,99 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador. Hasta el cierre de este informe el caudalimetro no se normaliza

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación retorna a las 17:00 horas

TOTAL : 2,928,273 3,935.85 TOTAL : 186,982,594.11

    Regularizados 0 0.00     Regularizados 0.00
    No regularizados 2,740,191 3,683.05     No regularizados 122,165,346.49

TÉCNICO 
QUE 

INFORMA

OCTUBRE 2024 RESUMEN ACUMULADO: DESDE INICIO DE OPERACIONES

Derivaciones Municipales 5,433 226 1000 Derivación Manta 2,639

ITEM DERIVACIÓN VOLUMEN

VOLUMEN 
ACUMULADO 
Incluye factor 
desde 01/22 
hasta 05/23    

(m3)

31 OCTUBRE 2024 RESUMEN MENSUAL:

%
CAUDAL PROMEDIO 
TOMADO POR HORA ITEM

3.55 Derivación Manta 35,707,427.20
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13,421,083.00
Agricultores 2,740,191 3,683.05 Agricultores 122,165,346.49

Derivación Jaramijó 15,688,737.43
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VOLUMEN 
ACUMULADO 
Incluye factor 
desde 01/22 
hasta 05/23    

(m3)

115,032 154.61

FECHA Y HORA LECTURA RESUMEN DE RESULTADOS DIARIOS ESTACIÓN DE BOMBEO LA ESPERANZA DERIVACIÓN JARAMIJÓ DERIVACIÓN MANTA DERIVACIÓN MONTECRISTI

INICIO FIN

TOTAL 99,537 4,147 Derivación Montecristi 70,411 94.64 Derivación Montecristi
Agricultores 94,104 3,921 1800 Derivación Jaramijó

ENTREGA EN 
DERIVACIONES 

CONTROL DE VOLÚMENES DIARIO TRANSPORTADO Y ENTREGADO A LOS USUARIOS DEL SISTEMA ACUEDUCTO LA ESPERANZA - REFINERÍA DEL PACÍFICO
GERENCIA TÉCNICA

(Unidad: Operación y Mantenimiento)

ITEM DERIVACIÓN VOLUMEN %
CAUDAL PROMEDIO 
TOMADO POR HORA

CAUDAL NOMINAL 
DISPONIBLE (3 BOMBAS) DERIVACIÓN VOLUMEN %

(M3) (M3/HORA) (M3/HORA) (M3) (M3/HORA) (M3)

VOLUMEN TRANSPORTADO Y ENTREGADO VOLUMEN TRANSPORTADO Y ENTREGADO

VOLUMEN DIARIO VOLUMEN 
ACUMULADO 
Incluye factor 
desde 01/22 
hasta 05/23       

(m3)

CAPTACIÓN DE 
AGRICULTORES VOLUMEN DIARIO

5.5%

94.5%

19.1%

8.4%

7.2%

65.3%

0.1% 3.9%
2.4%

93.6%



03/10/24 22:05

04/10/24 3:10

04/10/24 17:39

04/10/24 23:40

05/10/24 7:21

05/10/24 7:21

05/10/24 19:26

06/10/24 0:47

06/10/24 2:30

06/10/24 3:16

06/10/24 16:02

07/10/24 20:00

07/10/24 22:05

08/10/24 19:02

09/10/24 0:35

09/10/24 1:44

09/10/24 5:05

09/10/24 12:38

09/10/24 14:05

09/10/24 19:40

09/10/24 21:55

10/10/24 0:06

10/10/24 0:20

10/10/24 4:20

10/10/24 12:02

10/10/24 14:06

10/10/24 19:13

10/10/24 19:29

11/10/24 0:01

11/10/24 4:58

11/10/24 4:58

11/10/24 12:07

11/10/24 14:15

11/10/24 19:11

12/10/24 0:29

12/10/24 6:01

12/10/24 12:11

12/10/24 18:12

12/10/24 21:07

12/10/24 21:07

13/10/24 0:07

13/10/24 18:21

14/10/24 7:30

14/10/24 13:50

14/10/24 20:06

14/10/24 21:04

15/10/24 0:05

15/10/24 0:19

15/10/24 5:20

15/10/24 8:14

15/10/24 12:07

15/10/24 16:06

15/10/24 20:13

16/10/24 0:11

16/10/24 5:15

16/10/24 9:27

16/10/24 12:05

16/10/24 16:04

16/10/24 17:10

17/10/24 0:00

17/10/24 7:00

17/10/24 8:19

17/10/24 16:14

17/10/24 18:09

17/10/24 22:01

18/10/24 0:07

18/10/24 2:04

18/10/24 5:20

18/10/24 8:08

18/10/24 16:10

19/10/24 0:17

19/10/24 8:01

19/10/24 12:15

19/10/24 16:20

19/10/24 20:30

20/10/24 4:59

20/10/24 12:04

20/10/24 20:24

21/10/24 16:13

Se presenta una alarma de falla de señal del caudalímetro, con valor de caudal ‐11,99 m3/h. Se reporta al grupo de O&M. Esto se debe a falla en la tarjeta electrónica del caudalímetro según el Liquidador 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. La comunicación no retorna hasta entregar turno 

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna la comunicación en derivación a las 12:42 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna la comunicación en derivación Manta y Montecristi a las 20:06 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivaciones, por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Retorna comunicación excepto derivación Jaramijó a las 20:13 horas

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Hasta la entrega del turno no retorna la comunicación

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Hasta la entrega del turno no retorna la comunicación

Se produce pérdida de comunicación entre el sistema SCADA y derivación Jaramijó por corte de energía eléctrica programado por racionamiento eléctrico a nivel nacional. Hasta la entrega del turno no retorna la comunicación

